
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

15.11.2022 №A-2206

О результатах Всероссийского конкурса поделок из природного материала «Дары природы — 2022»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Ольга Владимировна Овчинникова ДП-2206-88189 от 14.11.2022
6) Ванина Антонина Михайловна ДП-2206-89604 от 14.11.2022
7) Чекункова Ирина Сергеевна ДП-2206-89653 от 14.11.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
поделок из природного материала «Дары природы — 2022»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Габченко 
Михаил

Карабашева 
Рушана 
Аркиновна

"Осень в лесу" 1 место ДП-2206-
87906

2
Денискина 
Анастасия 
Федоровна

Жильцова Юлия 
Валерьевна Букет,,Дары осени" 1 место ДП-2206-

87921

3 Лыткина 
Милослава

Лыткина 
Светлана 
Ивановна

Дары осени 1 место ДП-2206-
87955

4 Петюшина 
Софья

Камбарова 
Айшан Явер кызы Мышкин домик 1 место ДП-2206-

88063

5 Мингалиева 
Сафия

Семенеева 
Зарема 
Алимжановна

Буквы в осенних нарядах 1 место ДП-2206-
88181

6 Некрасова 
Мария

Юсупова Алла 
Евгеньевна "Бабка Ёжка" 1 место ДП-2206-

88187



7 Игнатов Иван
Ольга 
Михайловна 
Порхунова

Домик в осеннем лесу 2 место ДП-2206-
88259

8 Искалиева 
Вероника

Татьяна 
Александровна 
Гусева

Колобок в осенним лесу 2 место ДП-2206-
88261

9 Горина 
Елизавета

Казакбаева 
Лениза 
Рафиковна

Дары Осени 1 место ДП-2206-
88326

10 Ахмедова 
Фарахноз

Горшкова Ольга 
Александровна Лесная феечка 1 место ДП-2206-

88393

11 Мальгин 
Эльдар

Горшкова Ольга 
Александровна Подводный мир 2 место ДП-2206-

88394

12 Илюшин Егор Федосова Ольга 
Алексеевна

Осенняя поделка "Осенняя ваза с 
цветами" 2 место ДП-2206-

88576

13
Попова 
Виктория,6 
лет

Ухабова 
Светлана 
Юрьевна

Осенняя поделка "Ваза с Осенними 
цветами" 1 место ДП-2206-

88579

14 Нирка Ева 
Игорьевна

Шинкаренко 
Людмила 
Пантелеймоновна

"Осенний ёжик" 2 место ДП-2206-
88582

15 Болтухина 
Мила

Мухина Оксана 
Александровна Осенние хлопоты 1 место ДП-2206-

88662

16 Письменный 
Дмитрий

Мыльникова 
Эльвира 
Джаннатовна

"Россиюшки уютный уголок". 1 место ДП-2206-
88688

17 Селин 
Александр

Винокурова Рита 
Николаевна Могучий дуб 2 место ДП-2206-

88703

18 Никитин 
Никифор

Винокурова Рита 
Николаевна Осенний ковёр 2 место ДП-2206-

88705

19 Кабутова 
Эльвира

Винокурова Рита 
Николаевна Берёзка 2 место ДП-2206-

88708

20 Кандинский 
Григорий

Винокурова Рита 
Николаевна Полевые цветы 1 место ДП-2206-

88711

21 Кабутова Анна Винокурова Рита 
Николаевна Грибы 1 место ДП-2206-

88712

22 Шеверга 
Станислава

Мыльникова 
Эльвира 
Джаннатовна

"Лесная красавица" 1 место ДП-2206-
88742

23 Чарилов 
Ибрагим

Мыльникова 
Эльвира 
Джаннатовна

"Необыкновенные друзья" 1 место ДП-2206-
88743

24 Нефедова 
Алина

Жалнина Любовь 
Ильинична Мышка и осенние дары 2 место ДП-2206-

88757



25 Ланина 
Екатерина

Басманова 
Наталья 
Викторовна

"Микробы" 1 место ДП-2206-
88801

26 Горбунова 
Юлиана

Анжела 
Васильевна 
Кривоносова

"Золушка" 1 место ДП-2206-
88899

27 Левченко 
Дарья

Анжела 
Васильевна 
Кривоносова

"Сова" 1 место ДП-2206-
88900

28
Малахаевы 
Валерия и 
Мирослава

Анжела 
Васильевна 
Кривоносова

Сказка из овощей 1 место ДП-2206-
88901

29 Дьяков Егор
Анжела 
Васильевна 
Кривоносова

Тыква-ваза 1 место ДП-2206-
88902

30 Ведяскина 
Анна

Потапова Нина 
Александровна "Синьора Моркони" 3 место ДП-2206-

88905

31 Хорошавина 
Камила

Ясыр Марина 
Владимировна Волшебный зайка 1 место ДП-2206-

88922

32 Антонов 
Ярослав

Леонидова 
Алина 
Вячеславовна

"Тигр - Тишка" 2 место ДП-2206-
88929

33 Клементьев 
Елисей

Леонидова 
Алина 
Вячеславовна

"Осенний гриб" 2 место ДП-2206-
88930

34 Терлеева 
Екатерина

Рыжакова 
Валентина 
Николаевна

"Ёжик Пых" 1 место ДП-2206-
88959

35 Ерохина 
Екатерина

Рыжакова 
Валентина 
Николаевна

"Улыбка осени" 1 место ДП-2206-
88960

36 Полякова 
Дарья

Антосик Оксана 
Ивановна "Старичок Лесовичок" 2 место ДП-2206-

88961

37 Старостина 
Елизавета

Антосик Оксана 
Ивановна "Букет осени" 1 место ДП-2206-

88963

38 Дольникова 
Ксения

Рыжакова 
Валентина 
Николаевна

"Осенняя пора" 1 место ДП-2206-
88966

39 Группа 
"Умнички"

Латыпова Роза 
Саитгараевна "Веселые девчата" 2 место ДП-2206-

88997

40 Группа 
"Умнички"

Тагирова Рамиля 
Радисовна "В глубинах морей" 2 место ДП-2206-

88998

41 Колмакова 
Мария

Кулижникова 
Юлия Сергеевна "Осенний букет" 1 место ДП-2206-

88999



42 Ровкина 
Полина

Кулижникова 
Юлия Сергеевна "Осенние мотивы" 1 место ДП-2206-

89000

43 Неровный 
Кирилл

Марченко 
Наталья 
Викторовна

Дары осени 2 место ДП-2206-
89003

44
Зыковы 
Наталья и 
Михаил

Кулижникова 
Юлия Сергеевна "Мудрые совы" 2 место ДП-2206-

89005

45 Макарова 
Елизавета

Кулижникова 
Юлия Сергеевна "Лягушки в пруду" 1 место ДП-2206-

89006

46 Ошнуров 
Ярослав

Ахметьянова 
Эльмира 
Рафаиловна

Медведь 2 место ДП-2206-
89013

47 Гончарова 
Вероника

Ахметьянова 
Эльмира 
Рафаиловна

Утка 1 место ДП-2206-
89014

48 Крижановская 
София

Бикмухаметова 
Наталья 
Сергеевна

Королева осень 1 место ДП-2206-
89023

49 Группа 
"Умнички"

Тагирова Рамиля 
Радисовна "Веселые дошколята" 2 место ДП-2206-

89026

50 Якубова Алина Якубова Наталья 
Геннадьевна Осенний букет 1 место ДП-2206-

89028

51 Сичкаренко 
Глеб

Зайцева 
Вероника 
Николаевна

"Мой садок" 2 место ДП-2206-
89050

52 Тюнин Михаил
Бикбулатова 
Ирина 
Михайловна

Осенняя фантазия 1 место ДП-2206-
89053

53 Суняйкин 
Кирилл

Бикбулатова 
Ирина 
Михайловна

Осенняя фантазия 2 место ДП-2206-
89054

54 Савицкая 
Дарья

Паранина 
Светлана 
Степановна

Ёжик 3 место ДП-2206-
89055

55 Темирчиева 
Алиса

Паранина 
Светлана 
Степановна

Осенняя сова 2 место ДП-2206-
89056

56 Куклин Дима
Паранина 
Светлана 
Степановна

Осень 3 место ДП-2206-
89057

57 Чугарина 
Полина

Лукашева 
Валентина 
Николаевна

"Ежи" 2 место ДП-2206-
89070



58 Заремба Егор
Довыденко 
Надежда 
Дмитриевна

Миньон из груши 1 место ДП-2206-
89075

59 Пермяков 
Тимофей

Довыденко 
Надежда 
Дмитриевна

Удивительная сова 2 место ДП-2206-
89076

60 Климчик 
Арсений

Довыденко 
Надежда 
Дмитриевна

Осенняя невеста 3 место ДП-2206-
89077

61 Суранович 
Валерия

Бологова 
Наталья 
Николаевна

Волшебный зонт 2 место ДП-2206-
89078

62 Франкова 
Елизавета

Бологова 
Наталья 
Николаевна

Совушка на лесной поляне 2 место ДП-2206-
89079

63 Абагалов 
Тимур

Довыденко 
Надежда 
Дмитриевна

Лесной домик 1 место ДП-2206-
89082

64 Бабинов 
Руслан

Довыденко 
Надежда 
Дмитриевна

Ежик в осеннем лесу 3 место ДП-2206-
89083

65 Лебедева 
Маша

Бологова 
Наталья 
Николаевна

Огородное пугало 1 место ДП-2206-
89084

66 Тимошкина 
Ксюша

Бологова 
Наталья 
Николаевна

Лиса изг руши 1 место ДП-2206-
89085

67 Шварева Аня
Бологова 
Наталья 
Николаевна

Осенний хэллоуин 2 место ДП-2206-
89086

68 Жидков Данил
Холостова 
Светлана 
Александровна

волшебная бочка 1 место ДП-2206-
89103

69 Ломтева 
Мирослава

Холостова 
Светлана 
Александровна

осеннее дерево 2 место ДП-2206-
89105

70 Остапенко 
Екатерина

Дацковская Нина 
Николаевна "Мой веселый Колобок" 2 место ДП-2206-

89114

71 Ахмеров Артём
Татьяна 
Александровна 
Мартыновская

"Ёжики в лесу" 2 место ДП-2206-
89129

72 Зверева Мария Сорокина Галина 
Александровна

"Обновка для куклы" (Морковно-
свëкольное платье) 1 место ДП-2206-

89148



73 Маркина 
Илиана

Ольга 
Васильевна 
Кушпа

Поделка 1 место ДП-2206-
89174

74 Зуев Максим Петухова Инесса 
Владимировна " Осенние фантазии" 1 место ДП-2206-

89180

75
Галимуллин 
Эмир 
Тимурович

Зайнуллина 
Эльвира 
Даниловна

"Осенняя шляпа" 3 место ДП-2206-
89192

76 Романенкова 
Елизавета

Дударенко 
Екатерина 
Сергеевна

В гостях у мышки 2 место ДП-2206-
89196

77 Каролина 
Коссовская

Колесникова 
Наталья 
Дмитриевна

Осенние краски 2 место ДП-2206-
89202

78
Тилебова 
Хава 
Хансолтановна

Плетнева Елена 
Анатольевна Запасы на зиму 1 место ДП-2206-

89205

79 Федяева Кира Карпова Мария 
Олеговна Моя кошка 1 место ДП-2206-

89208

80 Абдулабеков 
Амир

Абдурагимова 
Джамиля 
Абдулмажидовна 

Три кота 2 место ДП-2206-
89210

81 Тихонов Денис
Галина 
Владимировна 
Зотова

Поделки из шишек 2 место ДП-2206-
89222

82 Чернышёва 
Дарина

Петухова 
Евгения 
Александровна

Удивительная аппликация 1 место ДП-2206-
89228

83 Мензелина 
Виолетта

Фатерова Ольга 
Николаевна "Осенний лес" 2 место ДП-2206-

89237

84 Радаев Виктор Вишневская 
Ирина Сергеевна

"В чаще лесной в гостях у Лешего с 
Бабой Ягой" 1 место ДП-2206-

89247

85 Калинина 
Ксюша

Платонова 
Любовь 
Анатольевна

Дары приды-2022 2 место ДП-2206-
89283

86 Семья 
Ребровых

Сафина Эльмира 
Альбертовна "Встреча с оленями" 2 место ДП-2206-

89299

87 Ткаченко 
Евгения

Сафина Эльмира 
Альбертовна "Совушкаа" 2 место ДП-2206-

89305

88 Калинина 
Ксения

Платонова 
Любовь 
Анатольевна

Осенний букет 2 место ДП-2206-
89321

89 Волосюк 
Милана

Сергиенко 
Наталья 
Борисовна

Осенняя композиция 2 место ДП-2206-
89323



90 Калинин 
Николай

Сергиенко 
Наталья 
Борисовна

Весёлые ребята 1 место ДП-2206-
89325

91 Кирдяшев 
Вячеслав

Ольга 
Михайловна 
Маркова

"Щедрая осень" 1 место ДП-2206-
89331

92 Осипова 
Василиса

Филатова 
Светлана 
Сергеевна

Сказочный лесной дом 1 место ДП-2206-
89334

93 Ахметчанов 
Родион

Господарова 
Анжелла 
Михайловна

Весёлый ёжик 2 место ДП-2206-
89335

94 Сапунова Анна Дорохова Ирина 
Анатольевна "Запасливый ёжик" 1 место ДП-2206-

89342

95 Козловский 
Ярослав

Дорохова Ирина 
Анатольевна "Птицы на ветке" 1 место ДП-2206-

89345

96 Макаревич 
Даниил

Ткачёва Вера 
Владимировна Лесной Ëж. 3 место ДП-2206-

89348

97 Михалёва 
Екатерина

Дорохова Ирина 
Анатольевна "На опушке, в сказочной избушке" 1 место ДП-2206-

89352

98 Пальцев 
Мирон

Фадеева 
Светлана 
Алексеевна

"Белочкина кладовая" 2 место ДП-2206-
89377

99 Елисеенко Ева
Фадеева 
Светлана 
Алексеевна

Ежик 2 место ДП-2206-
89378

100 Хлебус 
Тимофей

Фадеева 
Светлана 
Алексеевна

Паучишка, паучок, паутиновый 
жучок. 1 место ДП-2206-

89380

101 Голоха 
Григорий

Фадеева 
Светлана 
Алексеевна

"Под грибом" 1 место ДП-2206-
89381

102 Косьяненко 
Полина

Фадеева 
Светлана 
Алексеевна

"Золотая рыбка" 1 место ДП-2206-
89383

103 Октябрева 
Татьяна

Ксения 
Васильевна 
Нагорная

"Осенняя фантазия" 2 место ДП-2206-
89433

104 Семья Бельц 
Николая

Бурляева 
Наталья 
Вадимовна

Осенние мотивы 2 место ДП-2206-
89437

105 Цыбиз Максим Стоян Юлия 
Игоревна Аппликация "Ёжик" 2 место ДП-2206-

89445

106 Шуберт 
Алексей

Дригерт Наталия 
Евгеньевна Огород Бабы Яги 3 место ДП-2206-

89474



107 Кабирова 
София

Кабирова 
Эльвира 
Михайловна

Красавица осени 1 место ДП-2206-
89495

108 Вахидов 
Камиль

Амосова Татьяна 
Николаевна Розовый фламинго 1 место ДП-2206-

89496

109 Шамшетдинов 
Кирилл

Труляева Мария 
Петровна "Друг мой Ёжик" 2 место ДП-2206-

89514

110 Богданов 
Матвей

Бекарева Ольга 
Леонидовна Лесная полянка 3 место ДП-2206-

89516

111 Яна Заворина Бекарева Ольга 
Леонидовна Елочка 2 место ДП-2206-

89517

112 Набережный 
Данил

Решетникова 
Александра 
Евгеньевна

" Спорт- залог здоровья." 1 место ДП-2206-
89520

113 Агалиева 
Марьям

Мыльникова 
Эльвира 
Джаннатовна

"В ожидание чудес". 1 место ДП-2206-
89539

114 Зинченко Егор
Пушкарева 
Надежда 
Сергеевна

"Осень в лесу" 2 место ДП-2206-
89657

115 Косенко Дима
Мартыновская 
Татьяна 
Николаевна

Теремок 1 место ДП-2206-
89658

116 Ольхина 
Ангелина

Фролова Мария 
Владимировна "Мой колючий ёжик" 2 место ДП-2206-

89661

117 Стольникова 
Арина

Конашкова 
Людмила 
Николаевна

Подводный мир 1 место ДП-2206-
89667

118 Ложкинп 
Полина

Солодких Дина 
Владимировна Запасливый еж 2 место ДП-2206-

89668

119 Корнева 
яЮлия

Сивулько 
Надежда 
Ивановна

Подготовка к зиме 2 место ДП-2206-
89669

120 Азясев Иван
Жижёнкова 
Наталья 
Александровна

"Осенний зонтик" 1 место ДП-2206-
89696

121 Коллективная 
работа

Соловьёва Нина 
Александровна Краски осени 2 место ДП-2206-

89710

122
Рахматов 
Мухамад-
Салом

Калинина 
Татьяна 
Владимировна

"Китёнок" 2 место ДП-2206-
89711

123 Ананич Артём
Рейзих 
Анастасия 
Николаевна

Весёлые соседи 1 место ДП-2206-
89732



124 Стракашина 
Арина

Кожина Юлия 
Сергеевна Осень н нам пришла 1 место ДП-2206-

89737

125 Кулиева 
Карина

Малкова Лилия 
Ивановна Чудо осени 2 место ДП-2206-

89739

126 Мачинчини 
Самия

Соловьёва Нина 
Александровна Петушок 1 место ДП-2206-

89740

127 Шестопалова 
Дарья Мынова Е.В. "Ежик" 2 место ДП-2206-

89741

128 Голышев 
Савелий Мынова Е.В. "Зайчик на пне" 1 место ДП-2206-

89743

129
Сэротэтто 
Нюдяне 
Радионовна

Яптик 
Александра 
Анихасововна

Чудо-озеро 1 место ДП-2206-
89766

130 Горлачук 
Дарина

Савкина 
Анастасия 
Александровна

Осенний лес 1 место ДП-2206-
89783

131 Худойдатова 
Диана

Попова Елена 
Владимировна Кладовая для мышонка 2 место ДП-2206-

89798

132 Солдатов 
Демьян

Милицкая 
Светлана 
Николаевна

Баба-Яга из сказки "Гуси лебеди" 1 место ДП-2206-
89800

133

Кружок 
декоратно-
прикладного 
творчества" 
Родничок"

Курбатова 
Полина 
Викторовна

Осеннее настроение 1 место ДП-2206-
89808

134 Сокольников 
Семён

Лукичева Олеся 
Владимировна Осенняя фантащия 1 место ДП-2206-

89811

135 Даутов Ринат Калигина Нина 
Алексеевна Гибная полянка 1 место ДП-2206-

89822

136 Гарейшина 
Юлия

Кульбачная 
Ольга Юрьевна Дерево чудес 1 место ДП-2206-

89831

137 Шайдуллин 
Саид

Кульбачная 
Ольга Юрьевна Ёжики на прогулке 2 место ДП-2206-

89833

138 Кулагин Иван Смышляева 
Елена Олеговна Беличьи запасы 1 место ДП-2206-

89840

139 Русанова Соня
Татьяна 
Валерьевна 
Медведева

Осенний грибок 3 место ДП-2206-
89842

140 Вострикова 
Кристина

Рыбак Наталия 
Владимировна Осенняя песня 1 место ДП-2206-

89847

141 Лачкова Вера Помелкова Елена 
Сергеевна Утка с утятами 2 место ДП-2206-

89853



142 Решетникова 
Маргарита

Помелкова Елена 
Сергеевна Птицы улетают на юг 2 место ДП-2206-

89858

143 Новокшонов 
Миша

Помелкова Елена 
Сергеевна совушка 3 место ДП-2206-

89860

144 Бериашвили 
Диана

Кобизь Елена 
Никитична "В листве" 2 место ДП-2206-

89873

145
Николаева 
Мария 
Сергеевна

Сагандыкова 
Наталья 
Андреевна

"Мой верный друг" 2 место ДП-2206-
89880

146 Середа 
Людмила

Кулиева Юлия 
Олеговна Каштановое чудо 1 место ДП-2206-

89890

147 Селезнёвой 
Василиса

Захарова Елена 
Александровна Домик для гномика 1 место ДП-2206-

89894

148 Стригов Тимур
Назарова 
Светлана 
Анатольевна

"Ёжик" 2 место ДП-2206-
89903

149 Головизин 
Данила

Шерстобитова 
Инна Аркадьевна "Домик для ежика" 2 место ДП-2206-

89905

150 Мусохранов 
Павел

Каменева 
Наталья 
Александровна

"Осенний букет" 2 место ДП-2206-
89907

151 Степан Синёв
Наталия 
Владиславовна 
Ерошенко

"Жили у бабуси..." 3 место ДП-2206-
89909

152 Магомедов 
Курбан

Пискунова Ирина 
Александровна Ежик 2 место ДП-2206-

89914

153

Лешуков 
Георгий и 
мама Елена 
Николаевна

Головина 
Светлана 
Викторовна

"Запасливый Ёжик" 3 место ДП-2206-
89918

154 Кислухина 
Мария

Панкратова 
Татьяна 
Анатольевна

Ёжик Пых 2 место ДП-2206-
89941

155 Середа Ксения
Лагутина 
Валентина 
Олеговна

Лесная корзинка 2 место ДП-2206-
89960

156 Лазаренко Ева
Комарь 
Анастасия 
Сергеевна

Весёлые ежата 2 место ДП-2206-
89961

157 Дунаев Никита
Щербакова 
Наталья 
Леонидовна

Лесовичок 1 место ДП-2206-
89968

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.



3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


